平成１８年７月７日

報 道 各 位

東京国際空港ターミナル株式会社

東京国際空港国際線地区旅客ターミナルビル等整備・運営事業

に係る事業契約の締結について

東京国際空港ターミナル株式会社は、ＨＫＴグループとして平成１８年４月２１日に東京国

際空港国際線地区旅客ターミナルビル等整備・運営事業の選定事業候補者に決定され、同年６

月２０日に特別目的会社（ＳＰＣ）として発足しましたが、このたび、国との事業契約を締結

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．事業名

東京国際空港国際線地区旅客ターミナルビル等整備・運営事業

２．事業の場所

    東京都大田区羽田空港二丁目

３．事業期間

事業契約締結の日から借地期間の満了時まで

（借地期間は対象施設の工事着工日から３０年間）

４．契約の相手方

   国

（参考）選定事業候補者決定以降の主な経緯

平成１８年４月２１日 ＨＫＴグループとして選定事業候補者に決定

６月 １日 ＨＫＴグループとして国と基本協定の締結

６月２０日 特別目的会社「東京国際空港ターミナル株式会社」の設立

７月 ７日 国と事業契約の締結

以 上